
Operation for forhudsforsnævring (phimosis) 

Omskæring foretages i tilfælde af forhudsforsnævring (Phimosis). 

 

Før operationen 

Ingen forberedelser. 

 

Operationen 

Operationen foretages i lokalbedøvelse som lægges ved roden af penis. Forhuden fjernes helt 
eller delvist. 

Sammensyning af hudrandende sker med opløselig tråd, der falder af efter cirka 2 uger.  

 

Efter operationen 

De første dage vil der uundgåeligt komme ømhed og hævelse, ofte også lidt blødning, der kan 
give anledning til misfarvning, men det forsvinder af sig selv. 

Under ophelingen væsker det ofte lidt fra sårrandene, men regulær infektion er yderst 
sjældent. 

Hold dig i ro det første døgn. 
Skyl såret under rindende vand efter toiletbesøg. 
Læg penis op ad maven i et par stramsiddende underbukser de første dage 

Det anbefales at du har anskaƯet noget smertestillende håndkøbsmedicin f.eks. Paracetamol 
eller Ipren inden operationen, så det kan benyttes efter operationen. 

Hvis der ved operationen er bevaret forhud er det vigtigt at du fra to dage efter operationen 
begynder at bevæge forhuden frem og tilbage over penishovedet, såkaldt "forhudsgymnastik". 
Det kan passende gøres i forbindelse med brusebad. Dette er med til at sikre at forhuden 
forbliver elastisk og ikke snævrer til igen. 

Du må tage brusebad på 2. dagen efter operationen. 

Restriktioner: 
Sygemelding: Ca. 3-6 dage. 

Søg læge: Ved større blødning eller tegn på betændelse skal kirurgen, vagtlæge eller 
skadestue  kontaktes. 



Refleksmæssig rejsning kan ikke undgås, og det kan ske, at der i den forbindelse kommer 
blødning under huden. I så fald kan det hjælpe at lægge en plasticpose med isterninger på 
såret for at mindske hævelsen. 

Det sker også jævnligt at et par af de tråde der er syet med går i stykker. Det er helt 
forventeligt, og ikke noget der skal gøres noget ved. 

 Det er vigtigt at have tålmodighed med det kosmetiske resultat. Der går ofte flere måneder før 
man kan se, hvordan slutresultatet er. 

 

 


